
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ГОРОД ШАГОНАР 
УЛУГ-ХЕМСКОГО КОЖУУНА 

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 
УЛУГ-ХЕМ КОЖУУННУН 
ШАГОНАР ХООРАЙНЫН 

ЧАГЫРГАЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от « $ » января 2023 г. № (}/

О проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды 
Муниципального нежилого здания на территории городского поселения 

город Шагонар Улуг-Хемского кожууна Республики Тыва

В соответствии со статьями 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 23.06.2014 г ода № 171-ФЗ «О внесении 
изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 
21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 
имущества», администрация городского поселения город Шагонар 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить аукционную документацию на право заключения 
договора аренды муниципального нежилого здания (Приложение №1)

2. Утвердить состав комиссии по проведению открытого аукциона в 
следующем составе:

1) Домур-оол Л.Г. - председатель администрации города Шагонар, 
председатель комиссии;

2) Ховалыг Ч.В. - начальник отдела по финансам и местным налогам;
3) Сандан С.Ш.- ведущий специалист по муниципальному имуществу, 

строительству и земельным отношениям администрации г.Шагонар, член 
комиссии;

4) Шойдан С.В. - экономист, член комиссии;
5) Седипей М.М.- специалист по правовым вопросам, секретарь 

комиссии.
1. Провести открытый аукцион на право заключения договора аренды 

муниципального нежилого здания:
Здание, назначение: нежилое, 1-этажный, общей площадью 78,9 кв.м., 

расположенное по адресу: Республика Тыва, Улуг-Хемский р-н, г. Шагонар, ул. 
Дружбы, д. 55.



2. Установить, что заявки на участие в аукционе принимаются с 
16 января 2023 года по 14 февраля 2023 года включительно.

3. Организатору торгов (Седипей М.М.) своевременно разместить 
объявление на общероссийском сайте  и в средствах массовой 
информации.

www.torgi.gov.ru

4. Системному администратору администрации г. Шагонар 
разместить данное постановление на официальном сайте.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Председатель 
администрации г.П Л.Г. Домур-оол

http://www.torgi.gov.ru

